i) okt. 31 (jovis post Symonis et Jude) hatte Köln seinen Diener Joh. Tute von Münster 
auf dessen Bitte versprochen, ihn durch einen anderen Vertreter ablösen zu lassen; er möge diesen 
über die Verhältnisse unterrichten und einige Zeit bei ihm bleiben. StA Köln, Kopienbuch 38 fol. 103.
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kosten sittet, so dat noch nymande van der alden leynynhe jenyge betalynge 
gescheyn en is; was anderen geschieht, soll auch den Danzigcrn in derselben 
Weise zukommen; bittet, diese Antwort im besten Sinne aulzunehmen. —  1493 
Nov. 16.

SA Danzig (StA Danzig), 300 Abt. U 16, 177, Or. m. S.

710. Köln an K . Heinrich von England: berichtet, daß die Kölner infolge der auf­
rührerischen Angriffe der Engländer auf den Stalhof in London England zur 
Winterszeit verließen und daß 3 von den 9 oder 10 Schiffen das Verbot des 
Königs, einen anderen festländischen Hafen als Hamburg aufzusuchen, wegen 
der Stürme nicht beachten konnten, sondern in Seeland landen mußten; bittet, 
den Kölnern zu gestatten, ihre z. T. durchnäßten Laken zu öffnen und direkt 
nach Köln durchzuführen. —  1493 Nov. 221.

Ans K  StA Köln, Abschrift auf e. Doppelblatt, anscheinend ein Teil des Kopienbuchs, 
überschrieben: regi Anglie, am Schluß ausführliche Adresse; das. deutsche Über­
setzung a. e. Doppelblatt ohne Datum.

Post quorumlibet obsequiorum nostrorum gratam promptitudinem obse- 
quiosa recommendatione premissa. lllustrissime serenissime domine rex. Pro 
parte honorabilium civium nostrorum et mercatorum de Hansza nobis non 
sine gravi cordis merore expositum extitit, quod licet ipsi a vetustis et 
longevis majestatis vestre predecessorum temporibus in regno Anglie fuerunt 
et sint multipliciter privilegiati in privilegiorum hujusmodi pacifica et 
quieta consuetudine et usu protecti, defensi atque manutenti, eisdem eciam 
mercatoribus ipsa privilegia in susceptione regiminis majestatis vestre per 
eandem vestram majestatem confirmata et approbata per nos reliquosque de 
eadem Hansza erga majestatem vestram colendissimam jugiter et gratanter pro- 
merendum et ultra hec eciam eisdem mercatoribus circa ac post ultimam dietam 
inter majestatem vestram et nos cum reliquis de Hansza peractam8 anno 91 in 
Antwerpia super notabilibus defectibus et dampnis per majestatis vestre subditos 
contra nostrates perpetratis et eis illatis absque tarnen finali conclusione adhuc 
pendentibus servatam et celebratam, prolongatam et prorogatam eisdem merca­
toribus denuo per eandem majestatem vestram suis regiis scriptis firmiter addic- 
tum et promissum fuisset, quod libere, secure et absque omni impedimento cum 
personis et bonis suis ad regnum ipsum venire, ibidem conversari, mercancias suas 
exercere et commorari ac inde cum mercanciis suis recedere juxta eorum bene- 
placitum libere et licite possent; sub quorum privilegiorum, libertatum ac pro- 
missionum spe et confidenciis iidem mercatores se cum suis personis, bonis et rebus 
ad inclitum vestrum regnum Anglie se contulissent, solita theolonia et consueta 
solvissent, mercancias et mercimonia cum ejusdem vestre majestatis subditis rite 
et recte ut moris est et legaliter contraxissent, iirmiter sperantes et confidentes 
ipsis mercibus suis debitis et consuetis temporibus et presertim in festo beati Bar­
tholomei apostoli proxime lapso2 in Franckfordensibus nundinis uti posse, nichilo- 
minus tarnen ipsis mercatoribus13 juxta privilegia et literas majestatis vestre hujus­
modi hactenusc sic evenire seu obtingere non potuisset, sed desuper contra earun- 
dem literarum et privilegiorum tenores per certos vestre regie majestatis subditos 
et ex commissione, ut illi asseruerint, ejusdem majestatis vestre multipliciter